
 

 

ZARZĄDZENIE NR OR.0050.389.2023 

PREZYDENTA MIASTA WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat obowiązujących na Cmentarzu Komunalnym w Wodzisławiu 

Śląskim 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późniejszymi zmianami) oraz zgodnie z uchwałą Nr XVIII/203/2000 Rady 

Miasta Wodzisławia Śląskiego z dnia 30 marca 2000 r. w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta 

Wodzisławia Śląskiego do ustalania opłat za korzystanie z Cmentarza Komunalnego, 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w zarządzaniu jest mowa o: 

1. Grób ziemny pojedynczy – rozumie się przez to grób ziemny, w którym składa się trumnę ze zwłokami; 

2. Grób ziemny podwójny w kierunku pionowym (głębinowy) – rozumie się przez to grób ziemny 

przeznaczony do pochowania dwóch trumien – jedna na drugą; 

3. Grób ziemny dziecięcy – rozumie się przez to grób ziemny pojedynczy przeznaczony do pochowania 

trumny ze zwłokami dziecka do lat 6, do tego rodzaju grobu nie ma zastosowania forma dochowania; 

4. Grób pod niszę urnową – rozumie się przez to grób ziemny przeznaczony do pochowania 2 szt. urn; 

5. Grób wraz z niszą urnową – rozumie się przez to grób wraz z niszą do pochowania  2 szt. urn; 

6. Grobowiec dwumiejscowy w kierunku pionowym: rozumie się przez to grób murowany rodzinny, 

z możliwością pochowania w pionie dwóch trumien jedna nad drugą; 

7. Grobowiec czteromiejscowy – rozumie się przez to grób murowany rodzinny, z możliwością pochowania 

czterech trumien w dwóch poziomach, po dwie trumny w pionie jedna na drugą; 

8. Grobowiec wielournowy – rozumie się przez to grób murowany wielournowy, z możliwością 

pochowania do 6 urn. 

§ 2. Ustala się cennik usług na Cmentarzu Komunalnym w Wodzisławiu Śląskim, który stanowi załącznik 

do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. W przypadku rezygnacji z rezerwacji, część opłaty za rezerwację, podlegającą zwrotowi ustala się 

proporcjonalnie do niewykorzystanego okresu rezerwacji, liczonego w pełnych nierozpoczętych latach. 

§ 4. W przypadku dochowania do istniejącego grobu, opłata za udostępnienie miejsca na pochówek zostaje 

wydłużona o okres 20 lat, uwzględniając opłatę uzupełniającą za okres pomiędzy data upływu okresu 

udostępnienia miejsca pochówku, a datą dochowania do istniejącego grobu (nie dotyczy grobowców). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 grudnia 2023 r.

Poz. 10274



§ 5. Traci moc Zarządzenie NR OR.0050.367.2022 Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego z dnia 

17 października 2022 r., w sprawie ustalenia wysokości opłat obowiązujących na cmentarzu komunalnym 

w Wodzisławiu Śląskim. (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 24 październik 2022, poz. 6597). 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się administratorowi cmentarza tj. ...Domaro spółka z  o.o. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Prezydent Miasta 

 

 

Mieczysław Kieca 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 10274



Załącznik do zarządzenia Nr OR.0050.389.2023 

Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

LP Wyszczególnienie rodzaju opłat Wysokość 

opłaty zł* 

1. Opłata za miejsca grzebalnego na okres  20 lat (pierwszy pochówek lub zachowanie na kolejne 20 lat)   
Grób ziemny pojedynczy (1 m x  2 m  x 1,7 m) 1500,00 zł  
Grób ziemny podwójny  w kierunku pionowym (głębinowy)  (2 m x 1 m x 2,5 m) 1800,00 zł  
Grób ziemny dziecięcy – dzieci do lat 6 (1,2 m x 0,6 m x 1,2 m) 630,00 zł  
Grób pod niszę urnową (0,5 m x 0,5 m x 0,7 m) 780,00 zł 

2. Opłata za miejsce grzebalne na okres 20 lat (pierwszy pochówek)  
Grób wraz z niszą urnową ** 1580,00 zł 

3.  Opłata przy dochowaniu za każdy rok różnicy do 20 lat  
Grób ziemny pojedynczy (1 m x  2 m  x 1,7 m) 75,00 zł  
Grób ziemny podwójny  w kierunku pionowym (głębinowy)  (2 m x 1 m x 2,5 m) 90,00 zł  
Grób wraz z niszą urnową  39,00 zł  
Grób pod niszę urnową  39,00 zł 

4. Opłata za zachowanie miejsca grzebalnego na okres 15 lat  
Grób ziemny pojedynczy (1 m x  2 m  x 1,7 m) 1125,00 zł  
Grób ziemny podwójny  w kierunku pionowym (głębinowy) (2 m x 1 m x 2,5 m) 1350,00 zł  
Grób ziemny dziecięcy – dzieci do lat 6 (1,2 m x 0,6 m x 1,2 m) 475,00 zł  
Grób pod niszę urnową 585,00 zł 

5. Opłata za zachowanie miejsca grzebalnego na okres 10 lat    
Grób ziemny pojedynczy (1 m x  2 m  x 1,7 m) 850,00 zł  
Grób ziemny podwójny  w kierunku pionowym (głębinowy) (2 m x 1 m x 2,5 m) 1000,00 zł  
Grób ziemny dziecięcy – dzieci do lat 6 (1,2 m x 0,6 m x 1,2 m) 350,00 zł  
Grób pod niszę urnową  430,00 zł 

6.  Opłata za zachowanie miejsca grzebalnego na okres 5 lat    
Grób ziemny pojedynczy (1 m x  2 m  x 1,7 m) 450,00 zł  
Grób ziemny podwójny  w kierunku pionowym (głębinowy) (2 m x 1 m x 2,5 m) 540,00 zł  
Grób ziemny dziecięcy – dzieci do lat 6 (1,2 m x 0,6 m x 1,2 m) 190,00 zł  
Grób pod niszę urnową  235,00 zł 

7. Opłata za  miejsce grzebalne do pochówku pod grób murowany na 50 lat  
Grobowiec dwumiejscowy  5000,00 zł  
Grobowiec czteromiejscowy  8000,00 zł  
Grobowiec wielournowy –  6-cio urnowy 6500,00 zł 

8. Opłata za rezerwację miejsca na okres 15 lat   
Grób ziemny pojedynczy (1 m x  2 m  x 1,7 m) 1295,00 zł  
Grób ziemny podwójny  w kierunku pionowym (głębinowy) (2 m x 1 m x 2,5 m) 1555,00 zł  
Grób ziemny dziecięcy – dzieci do lat 6 (1,2 m x 0,6 m x 1,2 m) 540,00 zł  
Grób wraz z niszą urnowa 1365,00 zł  
Grób pod niszę urnową 675,00 zł  
Grobowiec dwumiejscowy  1800,00 zł  
Grobowiec czteromiejscowy  2900,00 zł 

 
Grobowiec wielournowy –  6-cio urnowy 2350,00 zł 

9. Opłata za rezerwację miejsca na okres 10 lat   
Grób ziemny pojedynczy (1 m x  2 m  x 1,7 m) 865,00 zł  
Grób ziemny podwójny  w kierunku pionowym (głębinowy) (2 m x 1 m x 2,5 m) 1035,00 zł  
Grób ziemny dziecięcy – dzieci do lat 6 (1,2 m x 0,6 m x 1,2 m) 360,00 zł  
Grób wraz z niszą urnową 910,00 zł  
Grób pod niszę urnową 450,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 10274



 
Grobowiec dwumiejscowy  1200,00 zł  
Grobowiec czteromiejscowy  1920,00 zł  
Grobowiec wielournowy –  6-cio urnowy  1560,00 zł 

10. Opłata za rezerwację miejsca na okres 5 lat   
Grób ziemny pojedynczy (1 m x  2 m  x 1,7 m) 432,00 zł  
Grób ziemny podwójny  w kierunku pionowym (głębinowy) (2 m x 1 m x 2,5 m) 520,00 zł  
Grób ziemny dziecięcy – dzieci do lat 6 (1,2 m x 0,6 m x 1,2 m) 180,00 zł  
Grób wraz z niszą urnową 455,00 zł  
Grób pod niszę urnową 225,00 zł  
Grobowiec dwumiejscowy  600,00 zł  
Grobowiec czteromiejscowy  960,00 zł  
Grobowiec wielournowy –  6-cio urnowy 780,00 zł 

11. Opłata za czynności administracyjno-terenowe związane z pochówkiem, dochowaniem            

i ekshumacją  
Pochówek pierwszy lub dochowanie do istniejącego grobu (trumny lub urny) 150,00 zł  
Ekshumacja 200,00 zł 

12.  Opłata administracyjno-terenowa związana z pracami dotyczącymi nagrobka  
Demontaż nagrobka 200,00 zł  
Montaż nagrobka 200,00 zł  
Wymiana nagrobka 300,00 zł  
Drobne prace brukarskie 100,00 zł 

13. Pozostałe opłaty  
Opłata za wjazd pojazdów na teren cmentarza w celu prowadzenia robót kamieniarskich, 

grabarskich i brukarskich  

50 zł/dzień 

 
Opłata za zakup nr identyfikacyjnego  40,00 zł  
Opłata za użytkowanie kaplicy 1 godz 150,00 zł  
Opłata za użytkowanie kaplicy: każde rozpoczęte 0,5 h 75,00 zł 

* Opłaty ujęte w cenniku są cenami brutto, zawierającymi należny podatek VAT, zgodnie  z przepisami 

obowiązującymi w dniu wykonania usługi. 

** W tym przypadku nisze nie wymagają przeprowadzania prac ziemnych gdyż są gotowe do pochówku; 

ilość miejsc do wyczerpania zapasów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 10274


		2023-12-29T07:21:09+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




